ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
2

г. Москва
«___»________  2025 г.

[bookmark: _Hlk198036396]Мы, Шаповаленко Павел Васильевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Воспенниковой Ольги Вячеславовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 22 ноября 2022 г. по делу № А41-69329/2022, и Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества Шаповаленко Павла Васильевича (ИНН 502409505833) в редакции ПАО «Межтопэнергобанк», утвержденного собранием кредиторов от 18.10.2024 г., проведенного в форме заочного голосования, с одной стороны, и___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _Hlk198036421][bookmark: _Hlk187936208]Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора: Легковой автомобиль HYUNDAI-SANTA FE 2.7 GLS AT, 2008 г.в., VIN: KMHSH81DP9U452191, тип ТС: легковой, модель двигателя: G6EA, № двигателя: 8А266465, шасси: отсутствует, цвет кузова: вишневый темный, мощность двигателя 139,3 (189,0)  л.с. (кВт), рабочий объем двигателя: 2656 куб.см., тип двигателя: бензиновый, разрешенная максимальная масса: 2325 кг., масса без нагрузки: 1855 кг, в разукомплектованном состоянии, требуется замена двигателя.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается следующими документами: 1) Свидетельство о регистрации: 50 ТР № 700457, выдано 07.11.2009 г.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся  «___» _______ 202__ г. на электронной торговой площадке: _______________, размещенной на сайте в сети Интернет.
Публикация сообщения на сайте ЕФРСБ о проведении торгов №  __________, от________, Публикация сообщения на сайт ЕФРСБ о результатах торгов № ___________ от_________.  Код торгов на электронной торговой площадке ____________________, размещенной на сайте в сети Интернет:____________.

2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

3.  Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет _______ рублей (________________) руб. 00 коп.
3.2. Задаток в сумме _______ (________________) руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, на счет указанный в сообщении о проведении торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____ (_____________________) руб. 00 коп, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

3. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

4. Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для уполномоченного регистрирующего органа.

6. Реквизиты сторон
	[bookmark: _Hlk198036349]Продавец
	Покупатель

	Шаповаленко Павел Васильевич
Дата рождения: _______.
Место рождения: ________
Паспорт: _____________________
СНИЛС ____________
ИНН _________
Адрес регистрации по месту жительства: ____________

Реквизиты для оплаты (за исключением депозита):
Банк получателя: ПАО Сбербанк
р/с № 40817810738700253337,
кор/счет банка 30101810400000000225,
БИК банка 044525225,
ИНН банка 7707083893,
ФИО получателя: Шаповаленко Павел Васильевич

	Ф.И.О.

__________________ _______________

	Финансовый управляющий
Воспенникова О.В.

______________________Воспенникова О.В.